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Høringsinnspill om ny skole- og tilbudsstruktur 

 
SBG Byggprosjekt AS ønsker å gi en uttalelse i forbindelse med den foreslåtte nedleggelsen av Dokka 

videregående skole. 

 

Vår bedrift er et arkitekt- og rådgiverfirma beliggende på Dokka. Vi har hovedsakelig ansatte og eiere 

fra nærområdet som har gjennomført videregående skole på Dokka. For oss som bedrift er det helt 

avgjørende at Dokka videregående skole består dersom vi skal fortsette å drive vår virksomhet på 

Dokka. Dersom den videregående skolen legges ned vil vår rekrutteringsbase med sikkerhet 

reduseres. Vi ser at nedleggelsen vil føre til flere svært uheldige virkninger for oss som bedrift, men 

etter vår vurdering også for lokalsamfunnet som helhet. Vi vil i det følgende redegjøre for noen av de 

påvirkningene vi mener en nedleggelse vil gi. 

 

Dårligere gjennomføringsandel på studiespesialiserende utdanningsprogrammer: 

Færre lokale ungdommer vil fullføre studiespesialisering. I første omgang som følge av manglende 

skoletilbud, men også etter hvert som følge av at foreldres utdanningsnivå vil falle. Foreldres 

utdanningsnivå er avgjørende og har særdeles stor innvirkning på deres barns gjennomføringsandel 

for studiespesialiserende utdanningsprogrammer (kilde: Statistikkbanktabell 12961, Statistisk 

sentralbyrå). Dette vil gi en selvforsterkende ond sirkel som over tid vil føre til lavere og lavere 

utdanningsnivå lokalt. 

 

Lokal tilknytning og tilhørighet: 

Flere lokale ungdommer blir allerede i videregående skole nødt til å bosette seg i stor avstand fra 

kommunen og mister dermed allerede fra ungdomstiden en viktig tilknytning hit. Dette skaper større 

sannsynlighet for at de velger permanent bosetting utenfor nærområdet. 

 

Praktiske utfordringer og hindringer for gjennomføring av videregående utdanning: 

Nedleggelsen av Dokka videregående skole vil føre til en betydelig vanskeligere situasjon for alle fra 

nærområdet som ønsker å gjennomføre videregående utdanning. Nordre Land kommune ligger nå 

langt fra andre videregående skoler, og flere husstander i Nordre Land kommune vil få svært lang 

reisevei. Dette gjelder også nærliggende kommuner til Nordre Land kommune. For flere vil dette i 

praksis ikke være mulig å løse med pendling, og utflytting til hybel eller annen bosituasjon vil være 

eneste løsning for disse. Dette er både utfordrende og tilnærmet utenkelig for flere ungdommer. Det 

er helt åpenbart at dette vil være et hinder for flere i å gjennomføre videregående utdanning. Dette 

er da ungdommer som ellers ville gjennomført videregående utdanning dersom tilbudet var 

nærmere. Dette faller inn under vurderinger om barnets beste, som vi mener overveiende taler imot 

nedleggelse av Dokka videregående skole uten akseptable alternativer. Barnets beste vil selvfølgelig 

også være hovedprioritet til foresatte og deres valg for barnet, som eksempelvis vurdering av flytting, 

eller anbefalinger om utdanningsvalg. 

 

Tilbake- og utflytting: 

Alle de ovennevnte problemstillingene vil også uten tvil føre til at flere både vil flytte, eller vurdere å 

flytte ut fra nærområdet. I tillegg, og enda mer problematisk, vil dette føre til at svært mange velger 



å ikke flytte tilbake til distriktet fordi man i praksis ikke har grunnleggende tilbud om videregående 

skole. 

 

Lokalt næringsliv: 

Nedleggelse av Dokka videregående skole vil føre til at kompetansebedrifter, som vår egen bedrift, vil 

få et sterkt redusert driftsgrunnlag i distriktet på grunn av manglende kvalifisert arbeidskraft. Slike 

bedrifter vil da tvinges ut av området. Som følge av dette vil arbeidsmuligheter for personer med 

videregående og høyere utdanning forsvinne ut fra distriktet, som igjen fører til at denne type 

personer ikke kan flytte tilbake da det ikke eksisterer arbeid for dem lokalt. 

 

Vår vurdering av forslaget om nedleggelse: 

Vi mener at en nedleggelse av Dokka videregående skole vil være veldig ødeleggende for 

utdanningsnivå lokalt, for lokalt næringsliv generelt og kompetansebedrifter spesielt, og at dette 

også vil føre til stor fraflytting fra distriktet på sikt. 

 

I dagens situasjon med Dokka videregående skole tilstede, har vi fortsatt gode muligheter til å 

rekruttere arbeidskraft lokalt. Vi ser det som en stor styrke for lokalt næringsliv at man har personer 

med spesialkompetanse og lokal tilhørighet som velger å flytte tilbake og bosette seg lokalt med 

familie. Dette er arbeidstakere med langsiktig tilhørighet og stor grad av lojalitet til lokalt næringsliv 

og lokale arbeidsgivere. Vi anser dette som en av de største konkurransefortrinnene med å være en 

bedrift med lokal tilknytning i distriktet. 

 

Vår vurdering er at dette fortrinnet ikke bare vil forsvinne ved å legge ned noe så grunnleggende for 

familier som en videregående skole i overkommelig nærhet til sitt bosted. Dette vil i tillegg omgjøre 

dette fortrinnet til en bakdel, ved at ansatte i stor grad vil flytte eller vurdere å flytte. Dette vil igjen 

føre til at man ikke vil finne personer med relevant kompetanse å rekruttere. Manglende skoletilbud 

vil da være et stort hinder mot å tiltrekke seg personer som kunne vurdert å etablere seg lokalt. I en 

slik situasjon vil det ikke være mulig for oss å bestå som bedrift lokalt, og vi vil sannsynligvis bli 

tvunget til å flytte ut av nærområdet. 

 

Vi merker også at denne saken allerede nå påvirker våre ansatte negativt, og at den gir en stor 

usikkerhet om fremtiden for distriktet. Bedrifter som vår har mange ansatte i etableringsfase og med 

barn i barnehage og grunnskole. Vi er avhengig av å kunne tiltrekke oss og beholde disse personene. 

 

Vi skriver vår uttalelse med utgangspunkt i hvordan dette vil påvirke oss som bedrift. Men disse 

punktene mener vi at uten tvil også vil medføre store samfunnsøkonomiske og sosiale utfordringer 

for distriktet fremover. Nedleggelse av noe så grunnleggende som en videregående skole i et område 

der det i praksis ikke er fullgode alternativer i akseptabel avstand, vil etter vårt syn være en svært 

dårlig løsning for alt fra næringsliv til lokalsamfunnet som helhet. Det vil også skape mye dårligere 

utdanningsmuligheter for barn- og ungdommer fra nærområdet til Land-kommunene og omegn. 

Hvordan kan dette være riktig prioritering for fylkeskommunen? 

 

Vi ser ingen fordeler ved å legge ned Dokka videregående skole, men vi ser derimot mange fordeler 

ved å la Dokka videregående skole bestå og ved å styrke tilbudet der. 
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